
UNIVERSITATEA BABES-BOlYAI 
BABES-BOlYAI TUDOMANYEGYETEM 
BABES-BOLYAI UNIVERSITĂT 
BABES-BOLYAI UNIVERSITY 
TRADITIO ET EXCELLENTIA 

Hotărâre nr. 80/20.06.2022 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

privind denumirea unor săli din cadrul Facultăţii de Studii Europene şi de 

pe Calea Moţilor nr. 11 

A vând în vedere Hotărârile Consiliului de Administratie al Universitătii , , 

Babeş-Bolyai din Cluj-Napoca nr. 7116/14.06.2022 şi nr. 7117/14.06.2022, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru buget şi patrimoniu, 

În temeiul art. 180 din Carta Universităţii Babeş-Bolyai, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă online la data de 20 iunie 2022, 

hotărăste: 
' 

Art. 1. Se aprobă denumirea unor săli din clădirea Facultăţii de Studii Europene, 

după cum urmează: 

• Aula Facultăţii de Studii Europene se va numi Sala „Simone Veil"; 

• Sala Institutului de Cercetări Europene se va numi Sala „Nelson Mandela". 

Art. 2. Se aprobă denumirea sălii 300, situată în imobilul de pe Calea Moţilor nr. 11, 

ca UBB Art Hali. 

Secretar 


